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Bescheinigung 2018

Bern, 14. Januar 2019

Uber die Bezlige der Mitglieder der eidgendssischen Réte geméass Parlamentsressourcengesetz (SR

171.21/171.211)

A. Steuerbare Entschidigungen

Taggeld
Jahreseinkommen fiir Vorbereitung der Ratsarbeit

Total steuerbare Entschadigungen
B. Ubrige steuerpflichtige Entschidigungen

Vorsorgeentschadigung
Total librige steuerpflichtige Entschadigungen

Zusammensetzung steuerbare Entschiddigungen brutto A+B

C. Abziige

AHV/IV/EO auf Entschédigung
ALV auf Entschadigung
Total Abziige

Ubertrag Steuererkliirung
D. Steuerbare Entschédigung netto (A+B-C)

25'080.00
23'833.00

48'913.00

7'614.00

7'614.00

56'527.00

2507.00
538.00

3'045.00

53'482.00

Achtung: Sie konnen die Einzahlungen der Vorsorgeentschadigung in lhre 2./3. Sdule gemdss

deren Bescheinigungen als Abziige geltend machen.



E. Steuerfreie Entschadigungen (*)

Mahlzeitenentschadigung
Ubernachtungsentschadigung

Reiseentschadigung GA (nicht liquiditatswirksam)
Jahresentschadigung fur Personal- und Sachausgaben
Total steuerfreie Entschédigungen

(*) Pauschaler Auslagenersatz gemass Entschadigungsgesetz

6'555.00
6'840.00
8'820.00
30'250.00

52'465.00



