Parlamentsdienste

Services du Parlement

Servizi del Parlamento

Servetschs dal parlament



Human Resources & Finanzen CH-3003 Bern hr_fi@parl.admin.ch Tel. +41 58 322 98 00



Bern, 14. Januar 2019

Bescheinigung 2018

über die Bezüge der Mitglieder der eidgenössischen Räte gemäss Parlamentsressourcengesetz (SR 171.21 / 171.211)

A. Steuerbare Entschädigungen	
Taggeld	25'080.00
Jahreseinkommen für Vorbereitung der Ratsarbeit	23'833.00
Total steuerbare Entschädigungen	48'913.00
B. Übrige steuerpflichtige Entschädigungen	
Vorsorgeentschädigung	7'614.00
Total übrige steuerpflichtige Entschädigungen	7'614.00
Zusammensetzung steuerbare Entschädigungen brutto A+B	56'527.00
C. Abzüge	
AHV/IV/EO auf Entschädigung	2507.00
ALV auf Entschädigung	538.00
Total Abzüge	3'045.00
Übertrag Steuererklärung	
D. Steuerbare Entschädigung netto (A+B-C)	53'482.00

Achtung: Sie können die Einzahlungen der Vorsorgeentschädigung in Ihre 2./3. Säule gemäss deren Bescheinigungen als Abzüge geltend machen.

E. Steuerfreie Entschädigungen (*)

Total steuerfreie Entschädigungen	52'465.00
Jahresentschädigung für Personal- und Sachausgaben	30'250.00
Reiseentschädigung GA (nicht liquiditätswirksam)	8'820.00
Übernachtungsentschädigung	6'840.00
Mahlzeitenentschädigung	6'555.00

(*) Pauschaler Auslagenersatz gemäss Entschädigungsgesetz